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kommuner udskrives med en for alle kommunens skatteydere 
fælles procent (beskatningsprocenten), der beregnes af indkom- 
sten, efter at denne er nedsat med visse faste fradrag, der 
gradueres efter de enkelte skatteyderes forsørgerstilling, børne- 
tal m. v. I de egentlige landkommuner og i sognekommuner 
med mindre bymæssige bebyggelser opretholdes de hidtil gæl- 
dende bestemmelser om beregning af kommuneskat med en 
ligningsprocent, der anvendes på indkomsterne, efter at disse 
er forhøjet eller nedsat 홢efter lejlighed". 

I hovedstadsområdet udskrives kommuneskatten på grund- 
lag af en progressiv rateskala, der dog er udformet således, at 
beskatningssystemet for alle skatteydere, hvis samlede indtæg- 
ter ligger under ca. 35 000 kr., bliver af samme art som i køb- 
stæderne m. v. 

I købstæderne, for stadskommunerne og de større bymæssige 
kommuner skal den kommunale indkomstskat ifølge § 9 a i kom- 
muneskatteloven som hidtil udskrives på grundlag af de skatte- 
pligtige indkomster, opgjort efter statsskattelovgivningens reg- 
ler. Forinden skatten beregnes, nedsættes indkomsterne med 
hustru- og børnefradrag, der skal gives efter samme regler og 
med samme beløb som ved beregning af indkomstskatten til 
staten. Hidtil har de enkelte kommuner som ovenfor nævnt 
haft adgang til at anvende fradragsbeløb, der ligger lavere end 
statsskattelovgivningens, samt til helt at undlade at give 
hustrufradrag ved kommuneskattens beregning. Imidlertid 
fulgte næsten alle købstæder samt de fleste forstæder og større 
bymæssige kommuner i forvejen statsskattelovgivningens 
regler på dette område. 

Dernæst indføres særlige personfradrag, som fra og med 
skatteåret 1960-61 udgør 4 000 kr. for forsørgere og 2 500 kr. 
for ikke forsørgere. Med disse fradrag vil kommuneskatten helt 
bortfalde for personer, der i forvejen er fritaget for påligning af 
statsindkomstskat og folkepensionsbidrag. 

Efter de hidtil gældende regler kunne købstadkommuner 
undlade at beregne skat af indkomster på 1 500 kr. og derunder, 
mens den tilsvarende indtægtsgrænse for landkommuner lå ved 
1 200 kr., og mange kommuner har benyttet sig af denne ad- 


